回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 29 年 1 月

日 時 平成29年 1月 14日(土) 19:00～21:10
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部]武安・ 浜口  [防犯防災部]  野中・菅谷・瀬戸 [保健衛生部] 中村・

猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木  [管理

組合] 田中  [ウェルシークラブ] 鈴木 [夕涼み会] 堂田 [民生委員] 吉本

１ 民生委員のご挨拶

  昨年 12 月から民生委員に委嘱されました吉本様からご挨拶がありました。

  子育て、介護や福祉など気軽に相談して下さいとの事でした。

  詳細は回覧をご覧下さい。

  連絡先は 2 番館 406 号室 吉本邦彦 ＴＥＬ：０４６３－８３－８０２５ です。

２ 管理組合より

管理組合の 1２月理事会結果について報告あり。（自治会関連事項のみ記載）

１）防災アンケート

  回答率は３８％でした。今後防災ＰＲ方法などを検討して行きます。

２）駐車場舗装

  実施設計をウェルシー委員会と分科会で検討中です。概略設計を世紀東急工業に依頼します。

３）９月分の収納報告

  引落不能件数は６件、滞納者数は 5 名でした。

４）ＤＩＹ活動

  4 番館足洗い場の剥離補修、5 番館ゴミ置き場のネット補修やイルミネーションの飾りつけ等

を行いました。

５）みどりの会活動

  3番館脇樽プランターの交換と補修や花壇への葉牡丹やチューリップの球根植込みなどを行い

ました。

  ６）ノラ猫の要望書

  ノラ猫には絶対に餌を与えない様にして下さい。

    ＊＊＊

    自治会でも 11 月議事録に記載した通り、市の健康づくり課からノラ猫対応の話がありリーフ

レットも回覧しました。市としてもボランティア団体（猫との暮らしを考える会）と協力し

不妊手術などによる「ノラ猫ゼロ」を目指しています。

＊＊＊

  その他の報告は「広報もくせい西」をご覧下さい。

３ 助成金の支給について

  １２月に回覧・掲示でお知らせした「自分の名前を書いてみる」会の実行委員の方から助成金支

給の検討依頼があり、役員会で議論しました。判断基準（実績、参加者、金額など）の作成や

色々な問題があり対応に時間が必要との結論になり、今年度は助成金を支給しないという事にな

りました。

４ クリスマス会報告

  当日（１２／１８）は約 40 名の参加者でした。

  ポップコーン（ＤＩＹ）綿菓子（ウェルシークラブ）プレゼント（個人）の寄付があり支出は

  7,642 円でした。

５ 外部活動報告    会長より

１）南が丘中学校区豊かな心を育む協議会

  12 月１４日に役員の方の参加を頂き夜間パトロールを実施しました。

  街路灯の球切れを見つけ、18 日に復旧した事を確認しました。

２）公民館バザー

後述（ウェルシークラブ）

３）１月の予定

  １/１５：餅つき大会（抽選会）

    １/１８：避難所運営訓練説明会

    １/２８：避難所運営訓練

６ 防犯防災部より

  １）応急手当講習会

    応急手当講習会のお知らせ（配布と掲示）を配布。参加申し込み期限は 1 月 29 日です。

    主な内容

     （１）日時：平成２９年２月１８日（土）９時から

（２）場所：ウェルシー集会所 ２Ｆ会議室

７ 文化体育部より

１）餅つき大会（抽選会）

    「お楽しみ大抽選会」の詳細について打合せました。事前準備のため役員の方は 9 時 30 分

集合です。

    主な内容

     （１）日時：平成２９年１月１５日（日）１１時 30 分から抽選

（２）場所：ウェルシー集会所横広場

８ 広報部より

  １）会報「もくせいにし」発行

3 月発行予定の「もくせいにし」の原稿作成依頼がありました。締め切りは 1 月 21 日（土）

です。

９ 保健衛生部より

  １）不法投棄について

    ゴミ置き場への塗装缶やポリバケツなどの不法投棄が発生しています。年末に処理しました

が、その後別の不法投棄がありました。ルールを守ってゴミ出しをする様お願いします。

    詳細は回覧をご覧下さい

１０ 総務部より

  １）29 年度新役員の決定と定期総会までの手順について

    総会までの日程の説明がありました。定期総会は 4 月 16 日（日）です。

    29 年度新役員の届け出を 2 月役員会で提出して下さい。

  ２）平成 29 年スケジュール概要

    総会までの予定は次の通りです。

      新役員の役職決定会議：3 月 4 日(土)

      定期総会及び引継ぎ ：4 月 16 日（日）

 ３）会員数は本日現在３０７戸です。

１１ 財務部より

  １）自治会会費の集金

    １月～３月分の会費は 2 月役員会で納金です。

１２ ウェルシークラブより

  １）東北支援フリーマーケット

南が丘公民館祭りでフリーマーケット（3 月 12 日）を計画しています。ご家庭に不用品が

ありましたら寄付をお願いします。

持込期間：1 月 10 日～2 月 25 日

持込場所：ウェルシー集会所

詳細は回覧をご覧下さい。

２）餅つき大会（抽選会）

抽選会会場において 1 袋 100 円でミカンの販売を行います。

次回役員会 平成２９年２月４日（土）１９：００～

   （自治会費の納金作業のため１８時 30 分までに集合して下さい）